
8. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Lidé si dnes mohou prohlédnout sídla obou
komor parlamentu
Lidé si dnes mohou opět přijít
prohlédnout sídla obou komor českého parlamentu. Poslanecká
sněmovna a Senát jim tradičně otevírají své brány při
příležitosti výročí ukončení druhé světové války. Návštěvníkům
budou k dispozici průvodci, kteří jim poskytnou informace o
historii a činnosti českého parlamentu.

    Sněmovnou budou moci lidé procházet od 09:00 do 16:00, Senát bude přístupný od 09:00 do
17:00, přičemž jeho dnešní poslední prohlídka začne v 16:30.

    Prohlídka sněmovny bude začínat u vchodu na Malostranském náměstí 19. Návštěvníky tam budou
čekat průvodci Pražské informační služby, kteří je seznámí s historií budov, jejich architektonickými
zajímavostmi a současným využitím. Při zhruba hodinové prohlídce zavítají lidé mimo jiné do
hlavního jednacího sálu sněmovny, do různých zasedacích místností a kanceláří některých
sněmovních výborů. Vstup bude jako obvykle zdarma.

    Také ve Valdštejnském paláci, kde pracují senátoři, budou návštěvníky historickou expozicí
zdarma provázet odborníci. Ukážou jim Slavnostní sál, Rytířskou síň, Ovidiovu chodbu a také jednací
sál, kde senátoři rozhodují o osudu zákonů.

    Až do 22:00 dnes bude otevřena také Valdštejnská zahrada, která bude při příležitosti státního
svátku slavnostně nasvícena. Příchozí budou moci obdivovat nejen architektonické skvosty zahrady
ze 17. století, ale i její zvířecí obyvatele. Zasloužené pozornosti se těší pávi, ale i oranžově zbarvení
kapři v bazénu blízko Valdštejnské jízdárny. Nejeden z nich dorostl do rozměrů, které potěší oko
každého rybáře.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

